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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اعتماد - عباس عبدی،  در یادداشتى نوشت : ما  •
به  طور معمول از کلمه بحران زیاد استفاده مى کنیم 
هر جا هر مشکلى دیدیم که اندکى وسیع تر از انتظار 
بود، آن را بحران مى نامیم. ولى واقعیت این است 
که منظور از بحران فراتر از این مشکلات عادی 
است. در این میان اپیدمى کرونا اولین بحران جدی 
به معنای دقیق است که کل سیستم با آن مواجه 
شده  است. کافى است که یک لحظه فکر کنیم در 
این وانفسا پرداخت های حقوق و دستمزد، وام، 
بدهى ها و رسیدگى های قضایى و... عقب بیفتد 
و در حوزه اقتصادی گردشگری به یک باره سقوط 
کند. مقابله با کرونا و به تعبیر دقیق بحران کرونا، 
نیازمند نهادی فراقوه ای و با اختیارات کامل و دارای 

مسئولیت است.
کیهان - »اکبر-گ« یکى از عناصر ضد انقلاب  •

ــاره به تبلیغات مسموم رسانه های  ــراری با اش ف
اپوزیسیون نوشت ما کارمندان رسمى پروپاگاندای 
ترامپ و بن سلمان شده ایم. وی افزود: »ما کارمندان 
دولت های راست افراطى« از طریق »کرونا هراسى« 

ایران و ایرانیان را نابود خواهیم کرد.
ــروی، فــعــال فرهنگى  • ــس صبح نــو - احــمــد خ

درگــذشــت. ایــن خبری بــود که در هفته گذشته 
کسانى را که او را مى  شناختند، شوکه کرد. خسروی، 
روحانى اما قبل آن جهادی بود. با این که عنوان 
رسمى اش مدیر روابط عمومى مدارس صدرا بود 
اما همیشه یک ردش را باید در سیستان و زابل پیدا 
مى  کردی. او عاشقانه جهاد مى  کرد در روزهایى 
که فعالان فرهنگى به دنبال چیزهای دیگر بودند. 
حالا دیگر احمد خسروی در این دنیای فانى نیست. 
شناخت حاج احمد خسروی کاری ندارد. سری که 
به توئیترش بزنى همه چیز را مى فهمى. مى بینى 
که چگونه برای شیعه شدن و شیعه ماندن تلاش 

مى کرده است.
ایران - عبدالرضا کوهپایه از فعالان محیط زیست  •

و محمود بهشتى لنگرودی، دبیر سابق کانون صنفى 
معلمان ایران که در بازداشت بودند، روز شنبه به 

مرخصى رفتند.
ــر مشخص شــود کــه حضور على  • اعتماد - اگ

کفاشیان، مهدی تاج و البته تمام اعضای هیئت 
رئیسه فعلى فدراسیون فوتبال ایــران با توجه به 
دســت بــردن در متن انگلیسى اساسنامه و عدم 
ارسال تغییرات اساسنامه به فیفا تعمدی بوده، این 
احتمال وجود دارد که فدراسیون فوتبال ایران 
تا زمان اصلاح اساسنامه و به تصویب رساندن آن 

به طور کلى تعلیق شود.

تابناک نوشت : محمد کشاورز زاده سفیر ایران  •
در چین درباره قدر شناسى چینى ها از مردم ایران 
توئیتى منتشر کرد. متن این پیام به شرح زیر است: 
سینا کرمى آن جوان دلاور بختیاری را به خاطر 
دارید که در ووهان ماند. اکنون کافى شاپ واکاندا 
34 هزار ماسک اهدا کرده و روی آن نوشته: سینا، 
وقتى ما در شرایط سخت بودیم ما را رها نکردی و 
ایستادی کمک کردی و اکنون سرزمین مادری 
تو »ایران« در شرایط سخت است. ما تو و کشور تورا 

رها نخواهیم کرد.
سایت آنــا نوشت: برخى خبرهای جسته و  •

گریخته طى روزهای اخیر حکایت از مبتلا شدن 
معاون اول رئیس جمهور به کرونا داشت. خبری 
که در نهایت تکذیب شد. روز گذشته سلیمانى، 
مدیر روابط عمومى دفتر معاون اول رئیس جمهور 
افزود: آقای جهانگیری در دفتر کارشان حاضر 
ــاره  هستند و با اســتــانــداران سراسر کشور درب
ویروس کرونا تلفنى گفت وگو کرده اند و مشکلى 

وجود ندارد.
الــف نوشت : یک منبع آمریکایى نزدیک به  •

ــت انــدرکــاران توزیع  هــالــیــوود اعــلام کــرد، دس
محصولات این غول سینمایى آمریکا از بیم انتقام 
عربستان، سراغ توزیع مستندی دربــاره "جمال 
خاشقچى" ناراضى مقتول سعودی نمى روند. 
سازمان خبری TheWrap در وب سایت خود 
افزود هالیوودی ها نگران آن هستند که در صورت 
ــى" دربــاره  ــاراض مشارکت در تــوزیــع مستند "ن
خاشقچى، با انتقام "محمد بن سلمان" ولیعهد 
عربستان مواجه شوند؛ بنابراین به این مستند اقبال 

نشان نمى دهند.
انتخاب نوشت : به نظر مى آید ویروس منحوس  •

کرونا، شرایطى کاملًا بى سابقه در کشور را موجب 
شده؛ اما قطعا هنوز از قدرت دولت و قوای دیگر 
و دستگاه های نظامى و انتظامى و دیگر امکانات 
انباشته در کشور استفاده صحیحى نشده است. در 
چنین شرایطى، بهتر نیست روحانى به عنوان نفر 
اول اجرایى کشور فکری کند؟ به استناد اصل 79 
قانون اساسى و اوضاع اضطراری بهداشتى، دولت 
مى تواند برای اعمال هرگونه محدودیت ضروری، 
موافقت مجلس را اخذ كند. اعتبار این مسئولیت 
30 روزه است و مى تواند با تایید دولت، یک ماه 

دیگر تمدید شود.

  علی موسوی خلخالی
پژوهشگر حوزه عراق

امنیت  عالى  ــورای  شـ دبیر  شمخانى،  على  روزه  یــک  سفر 
ــراق به چهار دلیل حائز اهمیت است.  ملى کشورمان به ع
اول این که، این سفر نخستین سفر بعد از ترور شهید سپهبد حاج 
قاسم سلیمانى و ابومهدی مهندس توسط نظامیان آمریکایى 
محسوب مى شود. سفر رسمى عالى ترین مقام امنیتى ایران که 
مى تواند این پیام مهم را به جهانیان بدهد که با همه تلاش های 
آمریکا و دولت ترامپ، ایران از پرونده عراق کنار گذاشته نشده 
و این کشور نه تنها برای ایران همچنان مهم است بلکه تهران 
همچنان در روند سیاسى این کشور نقش مهمى دارد. اهمیت 
این سفر زمانى دو چندان مى شود که مى بینیم از زمان ترور 
سرداران مقاومت تا کنون هیچ مقام آمریکایى به عراق سفر نکرده 
است. به این ترتیب مى توان گفت سفر شمخانى به عراق ایران 
 را یک قدم جلوتر از رقیب دیرینه آن، آمریکا، در عراق پیش برد.
دوم این که،  سطح دیدارهایى که شمخانى در عراق داشته و 
شامل برهم صالح، رئیس جمهوری، فالح الفیاض، همتای 
عراقى او، عــادل عبدالمهدی، رئیس دولــت پیشبرد امــور، 
محمد الحلبوسى، رئیس مجلس و همچنین سران سیاسى 
عراقى بوده است، نشان مى دهد که وی در سطحى عالى در 
عراق وارد میدان شده و قرار است گام های مهمى برای حل 
مشکلات سیاسى عــراق برداشته شــود. بى شک هرکدام از 
این دیدارها از قبل برنامه ریــزی شده اند و نشان مى دهد با 
ــران همچنان اهمیت به سزایى  وجــود همه تبلیغات ســوء، ای
در مناسبات سیاسى عــراق و نیز نزد مقامات ارشــد سیاسى 
 عراقى از طیف های مختلف اعم از شیعه و سنى و کرد دارد.
سومین نکته به شخصیت خود شمخانى بازمى گــردد. او به 
زبان عربى مسلط است و همانند خود عراقى ها و با لهجه آن 

ها عربى صحبت مى کند که این جایگاه ویــژه ای را به او در 
تعامل با عراقى ها مى دهــد. در کشورهای عربى دانستن 
زبــان عربى توسط مقامات خارجى امتیازی مهم محسوب 
ــود و افـــرادی کــه بتوانند بــه راحــتــى عــربــى صحبت  مــى ش
کنند و به ویــژه لهجه ای شبیه خودشان داشته باشند، نزد 
ســران پایتخت های عربى از اهمیت ویــژه ای برخوردارند. 
ــراق هــم از ایــن قــاعــده مستثنا نیست و بــى شــک رهبران  ع

 عراقى از این ویژگى شمخانى به خوبى استقبال مى کنند.
الکاظمى،  مصطفى  با  شمخانى  ــدار  دی به  نکته  چهارمین 
ــردد. این  رئیس سازمان امنیت و اطلاعات عــراق بازمى گ
برای نخستین بار است که دیدار یک مقام عالى رتبه ایرانى با 
رئیس دستگاه امنیتى عراق رسانه ای مى شود. در بحبوحه 
تشکیل دولــت جدید عــراق که تا کنون دســت کم چهار بار 
ناکام مانده است، این دیدار مى تواند معانى مختلفى داشته 
باشد. مصطفى کاظمى یکى از گزینه های مطرح برای پست 
نخست وزیری عراق برای جانشینى عادل عبدالمهدی است. 
پیش از این اما و اگرهای بسیاری دربــاره وی بر سر انتخاب 
به این سمت مطرح شده بود. بسیاری هم ادعا مى کردند که 
ایــران با نخست وزیــری وی مخالف است. دیــدار شمخانى با 
او و رسانه ای شدن این دیدار نشان مى دهد که تهران قصد 
نــدارد برای کسى در عراق خط قرمز تعیین کند یا بر خلاف 
آن چه دیگران القا مى کنند در جزئیات سیاسى این کشور 
دخالت کند. البته وقتى شمخانى از لــزوم خــروج نیروهای 
آمریکایى از عراق صحبت مى کند که مصوبه پارلمان عراق 
را پشت سر خــود دارد و تــرور ســـرداران مقاومت را محکوم 
و آن را عملى بــزدلانــه توصیف مى کند، به خوبى به طرف 
مقابل این پیام را مى دهد که گزینه مورد حمایت تهران برای 
 جانشینى عبدالمهدی باید چه ویژگى هایى داشته باشد.
حضور رسمى شمخانى در عراق در کسوت یک مقام مهم ایرانى 
نشان از آن دارد که تهران در مناسبات خود با عراق تعریف 
سیاسى در سطح حکومتى دارد و ضمن حفظ دستاوردهای 
گذشته مى خواهد در سطح سیاسى روابــط خود را با عراق 
گسترش دهد. در عین حال که بیان کننده آن است که بر خلاف 
تصور عده ای، ایران در عراق همچنان حرفى برای گفتن دارد، 
ضعیف نشده است و توانایى پیشبرد سیاست های خود را با 

وجود دشمنى دیگر رقبا دارد.

4 پیام سفر شمخانی به عراق 
درحالى که حدود دو ماه از ترور شهید سلیمانى توسط آمریکا در عراق مى گذرد، سفر عالى ترین مقام امنیتى ایران به بغداد چه تاثیری بر 

تحولات منطقه خواهد داشت؟ 

پاسخ کدخدایی به درخواست 
ابطال برخی صندوق های رای 

سخنگوی ستاد انتخابات: صحت 
انتخابات 200 حوزه انتخابیه تایید شد 

ــورای نگهبان با انتشار مطلبى در  سخنگوی ش
فضای مجازی به درخواست عده ای برای ابطال 
انتخابات در برخى حوزه ها جواب داده و اعلام 
کرده است که »با چند گزارش غیر مستند نمى توان 
هزاران رأی سالم در یک صندوق را باطل کرد.« وی 
همچنین از بازداشت برخى متخلفان انتخاباتى و 
تشکیل پرونده قضایى در این باره خبرداده است. 
به گزارش تسنیم، عباسعلى کدخدایى این مطلب 
را در صفحه اینستاگرامش نوشت و با بیان این که 
»هر گــزارش و شکایتى که با عنوان تخلف برای 
شورا ارسال شده، لزوماً طبق قانون تخلف نیست. 
تخلف تنها مواردی است که در "قانون" جرم تلقى 
شده باشد« توضیح داد: هــر شکایت یا گزارشى 
قابل پیگیری یا رسیدگى نیست و تنها مواردی قابل 
رسیدگى است که مستند و دقیق باشد. شکایات 
کلى و غیر مستند نمى تواند در تصمیم گیری ها 
مؤثر باشد یا مورد توجه مراجع قانونى قرار گیرد. وی 
افزود: گزارش هایى که مستند و با جزئیات بود برای 
بررسى بیشتر به دفاتر استانى ارسال شد. به برخى 
حوزه هایى که شکایت های مستند از آن ها واصل 
شده بود، بازرسان شورا اعــزام شدند. در برخى 
موارد مثل حوزه زاهــدان حتى بازشماری آرا نیز 
صورت گرفت، اما نتیجه تغییری نکرد. البته گزارش 
نهایى از حوزه های دیگر به زودی اعلام خواهد شد. 
با بسیاری از تخلفات انتخاباتى هم توسط مراجع 
مختلف برخورد شد. در مواردی متخلفان توسط 
نیروی انتظامى و دادستانى بازداشت شده اند 
و برای عده ای دیگر پرونده قضایى تشکیل شده 
است. در مــوارد متعددی نیز با تذکر مشکل حل 
شد. کدخدایى اضافه کرد: برخورد با تخلفات 
انتخاباتى و رسیدگى به آن ها صرفاً بر دوش شورای 
نگهبان نیست و نهاد های دیگر نظیر فرمانداری ها، 
قوه قضاییه و نیروی انتظامى نیز در این زمینه 
مسئولیت ها و تکالیفى دارند.  به طور مثال در ماده 
5۶ قانون انتخابات مجلس، برخورد با تبلیغات 
غیرمجاز بر عهده مراجع اداری، انتظامى و قضایى 
گذاشته شده است. در مواد دیگر، مجازات تخلفات 
در زمینه خرید و فروش رای، تهدید یا تطمیع در امر 
انتخابات، اخلال در فرایند رای گیری، سوء استفاده 
از امکانات دولتى، جانب داری مجریان یا ناظران از 
داوطلبان و... مواردی شامل حبس، جزای نقدی، 
محرومیت از عضویت در هیئت های اجرایى و نظارت 
و ... تعیین شده و خارج از حیطه وظایف شورای 
نگهبان است. وی همچنین تاکید کرد که »نتیجه 
رسیدگى به هر تخلفى ابطال انتخابات نیست. 
ابطال انتخابات شدیدترین و بالاترین برخورد با 
تخلفاتى است که در سرنوشت انتخابات مؤثر بوده 
است. با چند گزارش غیر مستند نمى توان هزاران 
رأی سالم در یک صندوق را باطل کرد. با تخلف 
جزئى چند نفر نیز نمى توان تلاش هزاران نفر در 

برگزاری انتخابات سالم یک حوزه را نابود کرد.«

هــادی محمدی – »تکرار مکررات 
بیهوده« شاید بهترین توصیف برای 
سخنان چند روز اخیر رافائل گروسى 
مدیرکل تازه کار آژانس بین المللى 
انرژی اتمى باشد که به نظر مى رسد 
مى تواند رکورد جدیدی از وابستگى 
سیاسى به غــرب و منحرف کردن 
به  المللى  بین  تخصصى  نهاد  یک 
سمت خروج از انصاف و استقلال و 
کار فنى به جا بگذارد. روز گذشته و 
در ادامه لفاظى های سیاست کارانه 
این چند روز گذشته از انتشار گزارش 
آژانس درباره ایران ، مدیرکل آژانس 
بین المللى انــرژی اتمى بــار دیگر 
ادعای خود مبنى بر عدم دسترسى 
ــس به دو مکان در کشورمان را  آژان
تکرار کرد و گفت که تهران به درستى 
درباره سوالات آژانس شفاف سازی 
نکرده است. رافائل گروسى در بیانیه 
آغازین خود در نشست شورای حکام 
در وین به جدیدترین گــزارش های 
خــود درخصوص  نظارت و راستى 
آزمایى فعالیت های هسته ای ایران 
ذیل قطعنامه 2231 شورای امنیت 
ــان ملل و همچنین دربـــاره  ــازم س
اجرای توافق نامه پادمانى آژانس با 
ایــران و پروتکل الحاقى اشــاره کرد 
و مدعى شد: آژانــس سوالاتى را در 
ــود فعالیت ها و  زمینه احتمال وج
مواد مرتبط هسته ای اعلام نشده از 
سوی ایران  در سه مکان که تاکنون 
اعلام  را  ها  آن  اسلامى  جمهوری 
نکرده، مشخص کرده است. آژانس 
خواهان دسترسى به دو مورد از این 
مکان هاست. ایران اجازه دسترسى 
به آن ها را نداده و برای روشن شدن 
سوالات آژانس )در این زمینه( وارد 
گفت وگوهای اساسى نشده است.  
گروسى ادامــه داد: ایــن مسئله به 
شکل منفى بر توانایى آژانــس برای 
شفاف سازی و رفع این سوالات و ارائه 

تضمین معتبر درخصوص نبود مواد 
و فعالیت های هسته ای اعلام نشده 
در ایران تاثیر مى گذارد. من از ایران 
مى خواهم تا هرچه فــوری و به طور 
کامل با آژانس، ازجمله از طریق ارائه 
دسترسى مناسب به مکان های مد 
نظر آژانــس همکاری کند.مدیرکل 
آژانـــس در عین حــال اذعـــان کــرد : 
آژانس تا به امروز شاهد هیچ تغییری 
در اجرای تعهدات مرتبط هسته ای 
ــران تحت بــرجــام مطابق بــا این  ایـ
اعلامیه اش یا در سطح همکاری ایران 
دربــاره فعالیت های راستى آزمایى 
ــس ذیــل برجام نبوده  و نظارت آژان
است.ادعاهای وی در حالى است 
که وی چند روز پیش در مصاحبه 
بــا خــبــرگــزاری »رویـــتـــرز«، مدعى 
ــران از پاسخ  شــده بــود چنان چه ای

گویى به آژانس درباره فعالیت های 
خود  سایت  ســه  در  اتمى  گذشته 
توضیح ندهد وارد بحران جدیدی 
خواهد شد. جمهوری اسلامى ایران 
بارها ادعاهای کشورهای غربى و 
ــاره داشتن  رژیــم صهیونیستى درب
را  هسته ای«  پنهان  »فعالیت های 
رد و تأکید کرده برنامه هسته ای این 
کشور برای مصارف صلح آمیز است.
کاظم غریب آبادی سفیر و نماینده 
ایــران در سازمان های بین المللى 
مستقر در وین، پیشتر هشدار داده 
بود که موضوعات پادمانى نباید با 

اغراض سیاسى بزرگ نمایى شود.

دنبال بازگشایی مسائل گذشته 	 
نیستیم

مدیر کل آژانس بین المللى انرژی 

اتمى همچنین درکنفرانس خبری 
پس از پایان نشست شــورای حکام 
آژانس با بیان این که گزارش آژانس 
براساس واقعیت های بــازرســان و 
نه مسائل سیاسى است، ادعا کرد: 
ــران در  »امــیــدوارم بــا همکاری ایـ
روزهــای آینده یا ساعت های آینده 

وضعیت کنونى حل شود.«
ــه بدعت  ــه ب ــدون آن ک ــى بـ ــروس گ
ــزود :  ــاره کند، اف ــس اش جدید آژان
»مــا در حــال بــازگــشــایــى مسائل 
گذشته نیستیم، ما سوالاتى داریم 
و امیدواریم به زودی با همکاری 
ــود.« »ما  تهران ایــن مسئله حل ش
برای هرگونه بحثى آمادگى داریم 
اما آن چه اکنون به آن نیاز داریم 

دسترسى است.«
ــوردی که پیش  وی مدعى شــد: »م

آمده، امتناع از دادن دسترسى ذیل 
پروتکل الحاقى است و چیزی است 
که قبلا پیش نیامده بود.مواردی 
بوده که قبلا درباره دسترسى بحث 
و حل شــده اســت امــا آن چه امــروز 
دادن  از  رسمى  امتناع  داده،  رخ 

دسترسى است.« 
ادعاهای مدیر کل آژانس درحالى 
اســـت کــه کــمــالــونــدی سخنگوی 
سازمان انرژی اتمى هفته گذشته در 
واکنش به ادعاهای این نهاد تاکید 
کرده بود : ما براساس حقوق کشور 
خودمان به عنوان یک کشور عضو، 
وقتى مــورد ســوال واقــع مى شویم، 
این سوال باید یک مبانى حقوقى 
و تعریف شده در اساسنامه آژانس، 
توافق پادمانى و متن پروتکل داشته 
باشد که متأسفانه هیچ کدام از آن ها 
نبود. وی افزوده بود: بخشى از این 
اطلاعات تحریف شده توسط رژیم 
صهیونیستى در اختیار آژانس قرار 
ــادی هم از ناحیه  گرفته و فشار زی
دوره  در  چــه  صهیونیستى  رژیـــم 
مرحوم آقــای یوکیو آمانو مدیرکل 
ــای رافائل  سابق و چه در دوره آق
گروسى مدیرکل کنونى بوده است 
که آژانس این ها را به عنوان اسناد 
و مدارکى که اتقان دارد بپذیرد، اما 
این ها در تعاریف پروتکلى و پادمانى 

نمى گنجد. 
وی تاکید کرده بود: هیچ کشوری تا 
این حد با آژانس بین المللى انرژی 
اتــمــى هــمــکــاری نــداشــتــه و چنین 
ــس نداده  اطلاعات ریــزی را به آژان
است. 88 درصد بازرسى های کل در 
سال 2019 و ۶5 درصد بازرسى ها 
و دسترسى بر مبنای پروتکل الحاقى 
ــران بــوده اســت. این یعنى  خاص ای
مــوردی برای پنهان کاری نداریم و 
همه چیز صلح آمیز است و اصرار بر 

حقوق خود داریم.

دفتر حضرت آیت ا... خامنه ای در اطلاعیه ای با اشاره به توصیه های متخصصان امور بهداشتی خبر داد 

لغو سفر و سخنرانی نوروزی رهبر انقلاب در مشهد 
اطلاعیه ای  در  رهــبــری  معظم  مقام  دفتر 
اعــلام کــرد مراسم سخنرانى حضرت آیت 
ا... خامنه ای که همه ساله در روز اول سال 
ــوی بــرگــزار مى شد،  نــو در حــرم مطهر رض
امسال به علت توصیه های بهداشتى برای 
از  ناشى  بیماری  گسترش  از  جلوگیری 
ویروس کرونا برگزار نخواهد شد و معظم له به 

مشهد مقدس سفر نخواهند کرد. به گزارش 
 پایگاه اطلاع رسانى دفتر مقام معظم رهبری

 )leader.ir( متن اطلاعیه به ایــن شرح 
است: بسم ا... الرحمن الرحیم. به اطلاع 
ــران اسلامى مى رساند، به  ملت شریف ای
علت شیوع ویروس کرونا و توصیه های اکید 
و  بهداشتى  ــور  ام متخصصان  و  مسئولان 

درمانى مبنى بر پرهیز از برگزاری تجمعات 
و خودداری از سفر و خارج شدن از شهرها با 
هدف جلوگیری از گسترش بیماری، مراسم 
اسلامى  انــقــلاب  معظم  رهــبــر  سخنرانى 
)مدظله العالى( که همه ساله در روز اول سال 
نو در حرم مطهر حضرت على بن موسى الرضا 
علیه السلام برگزار مى شد، امسال برگزار 

نخواهد شد و معظم له به مشهد مقدس سفر 
نخواهند کــرد. امید اســت با رعایت کامل 
و  توسل  با  و  بهداشتى  دستورالعمل های 
التجاء به درگاه پروردگار متعال، هر چه زودتر 
عافیت قرین مردم عزیزمان شود. همچنین از 
خداوند متعال شفا و سلامتى برای مبتلایان 

این بیماری را مسئلت مى کنیم.«

تکرار مکررات بیهوده از مدیرکل سیاسی باز


